nas fachadas perceptíveis a partir das visadas preferenciais.

V - será proibido edificar fachada cega ou muros voltados para a Estação
Fe r r o v i á r i a ;

VI - remembramentos serão admitidos desde que o somatório dos terrenos
resulte em, no máximo, 2.800m² (dois mil e oitocentos metros quadrados);

VII - será permitida intervenção paisagística ao longo das calçadas e testadas
dos lotes com os objetivos de minimizar o impacto das edificações na percepção da
Estação Ferroviária e de garantir o seu protagonismo; e

VIII - placas e demais engenhos publicitários deverão ocupar, no máximo, 20%